RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº 68, DE  10  DE  AGOSTO DE 1999

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23108.009908/99-7, 277/99 CONSEPE;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Aprovar a criação da Turma Especial do Curso de Graduação  em Educação Física, com 70 (setenta) vagas,  sendo 35 (trinta e cinco) no período matutino e 35 (trinta e cinco) no período noturno, a ser ministrado no município de Alta Floresta e coordenado pelo Colegiado de Ensino de Graduação do Curso de Educação Física da UFMT.

Artigo 2º. O Curso a que se refere o artigo anterior será ministrado a partir do primeiro semestre letivo do ano 2000.

Artigo 3º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 10  de agosto de 1999.

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE